
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO

PERNAMBUCANO

PORTARIA Nº. 013, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019.

A Diretora Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS OURICURI, no uso da competência que lhe
foi  delegada  pela  Portaria  Ministerial  nº  119,  de  01/03/2016,  publicada  no  DOU  de
02/03/2016, resolve: 

DESIGNAR  os servidores  titulares e suplentes abaixo relacionados,  sob a presidência do
primeiro, para constituírem  a  equipe multiprofissional para execução, monitoramento e
avaliação  das  ações  da  Política  Nacional  de  Assistência  Estudantil  deste  campus,  em
atendimento a recomendação da AUDIN, conforme relatório constante no protocolo SUAP
23600.001265.2018-07.

MEMBROS TITULARES
SERVIDORES CARGO MAT/SIAPE

Adriene Alves de Souza
Coordenadora da

assistência estudantil
1011203 

Adriana Valéria Gomes Coriolano de 
Medeiros

Assistente social 1990675

Camila do Nascimento Alencar Correia 
Aquino

Assistente em
Administração 

1961438 

Eduardo Matias Ferraz Médico 1853797 

Elson Lopes Lima Assistente de aluno 1811178 

Flávio Júlio dos Santos Costa Assistente de aluno 1811813 

João Batista Nunes de Brito
Técnico em Assuntos

Educacionais 
1869666 

Josevaldo Batista de Oliveira Assistente de aluno 1811776 

Lady-Anne Pereira Siqueira Psicóloga 1949533

Lisandra Alves de Souza Intérprete de Libras  2393125

Rodrigo Gomes da Silva Pedagogo 2117108 

Rozemário Timóteo Lial
Técnico em

enfermagem 
1983857 

Talita Mirella Ferreira da Silva
Técnica em Assuntos

Educacionais 
1155100 

Wyara da Silva do Espírito Santo Enfermeira 2397504

MEMBROS SUPLENTES

Sharles Rubens Ferreira Nunes Assistente em 2165723 

MISSÃO
Promover o desenvolvimento regional sustentável, com foco na ciência e na tecnologia, por
meio do ensino, pesquisa e extensão, formando pessoas capazes de transformar a sociedade.

Estrada do Tamboriu, SN, Ouricuri-PE – CEP 56200-000



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO

PERNAMBUCANO

Administração 

Elieth Oliveira Brandão
Assistente em

Administração 
1882419 

Tatiane Feitoza Pereira
Assistente em

Administração 
1968157 

Katia Bruna Alves Feitoza Cardoso  Auxiliar de biblioteca 2157334

Osmar Viveiros de Carvalho 
Assistente em

Administração 
1261366

Para  comprovação  das  atividades  relacionadas  a  esta  portaria,  deve  ser  apresentada  a
Declaração  de  Participação  em  Comissão,  homologado  (Resolução  CONSUP  nº  29  de
27/08/2018). 

Esta portaria entra em vigor a partir dessa data.

Diretora Geral do IF Sertão Pernambucano – Campus Ouricuri

MISSÃO
Promover o desenvolvimento regional sustentável, com foco na ciência e na tecnologia, por
meio do ensino, pesquisa e extensão, formando pessoas capazes de transformar a sociedade.

Estrada do Tamboriu, SN, Ouricuri-PE – CEP 56200-000


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

		2019-02-07T17:06:30-0300
	REJANE RODRIGUES DE OLIVEIRA




